
 
 

UCHWAŁA NR I/9/2024 
RADY POWIATU BYTOWSKIEGO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym powiatu. 

Na podstawie art. 21 ust.  4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021  poz. 1975)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady przysługiwania i wysokości diet radnym Rady Powiatu Bytowskiego,  

za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Powiatu i jej 
Komisjach, z wyjątkiem radnych pełniących odpłatnie funkcje członka Zarządu Powiatu Bytowskiego. 

2. Podstawą ustalenia wysokości diet Radnych Powiatu Bytowskiego jest minimalne miesięczne 
wynagrodzenie za pracę, ustalone według zasad określonych  w przepisach ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązujące w 2024r. tj. do dnia 30 czerwca kwota – 
4 242,00 zł., od 01 lipca kwota – 4 300,00 zł. 

3. Ustala się diety w formie ryczałtu miesięcznego dla: 

1) Przewodniczącego Rady oraz radnych nieetatowych członków Zarządu Powiatu – w wysokości 70% 
kwoty o której mowa w ust. 2, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Rady – w wysokości 65% kwoty o której mowa 
w ust. 2, 

3) Wiceprzewodniczących Komisji Rady – w wysokości 55% kwoty o której mowa w ust. 2, 

4) dla radnych nie wymienionych w pkt. 1, 2 i 3, będących członkami komisji stałych Rady Powiatu – 
w wysokości 35 % kwoty o której mowa w ust. 2, 

5) dla radnych nie wymienionych w pkt. 1, 2, 3 i 4  – w wysokości 20 % kwoty o której mowa w ust.2. 

4. Wyliczoną wysokość diet, o których mowa w ust. 3, zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

5. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w ust. 3, radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej 
wysokości spośród przypisanych do pełnionych przez niego funkcji diet. 

6. Za nieobecność radnego w posiedzeniu pracach Rady Powiatu lub jej Komisji potrąca się: 

- 5 % diety, jeżeli radny jest członkiem dwóch komisji, 

- 10% diety jeżeli radny jest członkiem tylko jednej komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.05.2024 r.

Poz. 2457



7. Za nieusprawiedliwioną nieobecność radnego nieetatowego członka zarządu w posiedzeniu Zarządu 
Powiatu potrąca się 5% diety nie więcej niż 50%. O usprawiedliwieniu nieobecności decyduje Przewodniczący 
Zarządu Powiatu. 

8. Potrącenia nie dokonuje się w przypadku wykonywania przez radnego czynności na polecenie 
Przewodniczącego Rady lub Starosty. 

9. W razie wygaśnięcia mandatu radnego wyliczenie należnej diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych sprawowania mandatu. 

§ 2. 1. Radnym Powiatu Bytowskiego przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych na 
polecenie i za zgodą Przewodniczącego Rady Powiatu. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. 

§ 3. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem niebędącym własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
maksymalnej stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, określonej w przepisach wykonawczych wydanych 
na podstawie art. 34a ust 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2201 z późn. zm.), regulujących zasady zwrotu kosztów używania przez pracowników dla celów 
służbowych samochodów osobowych i innych pojazdów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/210/2021 Rady Powiatu Bytowskiego z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad przysługiwania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
powiatu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bytowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.06.2024 r., jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bytowskiego 

 
 

Paweł Biernacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2457


	UCHWAŁA NR I/9/2024 RADY POWIATU BYTOWSKIEGO z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-05-16T09:57:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




